



صحبت بی مورد

ښاغلی «حکمت»:

کرچه انسان طبعاً باستماع صحبت های شیرین و خنده آور مایل میباشد اما مقتضیات این عصر و زمان امور زندگانی را بقدری زیاد ساخته که برای صحبت هائی که محض جنبه فکاهی و وقت گذرانی دارند در ضمن اجزای وظیفه موقف نمانده است. معاملات امروز تقاضا میکنند که در اوقات کم کارهای خیلی زیاد انجام داده شود و به مصرف کم منافع زیاد بدست آید و کوشش دارند به سرعت عمل بیشتر بفرمایند شب و روز متوجه اند سرعت سیر و انتاج ماشین ها را تا جائیکه ممکن است زیاد بسازند هیئت های ثابت و سیار تقویت شب و روز جریان امور را مطالعه و تقویت میکنند تا اگر مانع و عباتی در سیر امور عائد باشد رفع کنند هر کس به تعجیل جنبش می نماید تا آن زود تر موفقت حاصل و برای وطن بیشتر خدمت نماید در حالیکه کیفیت ازین فراتر است گفتگو و صحبت در وقت کار و اجرای وظیفه بکلی بی مورد می نماید. لذا وقتیکه با دادمی آئیم مستقیماً بوظیفه خود مشغول شده نباید یکجمله وقت قیمت دار خود را به صحبت و گفتگو در موضوعاتی که بجز ضایع وقت و عقاب افتادن وظیفه فایده در آن متصور نیست صرف کنیم یا کار را گذاشته محض به غرض تفریح به شغبات هم جواری سیر و گردش کرده موظفین آن را از کارشان باز داریم.

گفتار و صحبت ماهر قدر خوش آید و مسرت بخش باشد ولی اشخاصیکه علاقه و دلچسپی به شغل و وظیفه خود دارند در ضمن اجرای وظیفه از استماع آن منجزر میگردد زیرا آن هادر اوقات رسمی از موفقت و پیشرفت در وظیفه بیشتر حظ می برند. ممکن است مخاطب به حکم اخلاق گفتار متکلم را تصدیق و استقبال بکند اما چون ضمناً مجبور است که وظیفه خود را به موقع معینه تکمیل و از ناحیه وظیفه شان شکایتی بلند نشود لذا قلباً متأثر میباشد. در هیچه اوقات اگر انسان قدری دقیق شده در وجنات و اطوار مخاطب مطالعه کند انعکاسات قلبی او را بخوبی درک کرده ملتفت خواهد شد که مخاطب تا کدام اندازه از گفتار او متاذی میباشد. صحبت و گفتگو در اثنای کار و وظیفه نه تنها مخاطب و متکلم را از کار باز میدارد بلکه افکار دیگر ذواتی که در آن اطاق مشغول کارند نیز مغشوش و متلاشی می سازد. پس بهتر است که مشغول کار خود بوده نه سبب عقب ماندن وظیفه خود و نه باعث زحمت روحی دیگر رفقای خود شویم. بگذاریم اوقات کار ما به خاموشی و باجری و وظیفه بگذرد. زیرا در محیط ساکن و خاموش بیشتر می توانیم کار کنیم و وظیفه خود را صافتر و خوشتر انجام دهیم. فرضاً اگر وظیفه خود را بیشتر از وقت معینه انجام داده می توانیم به عوض اینکه رفقا را مشغول صحبت بسازیم یا از مزه کنیم بهتر است یک بار دیگر در وظیفه

دباندنی خبرونه

جزیره: د متحدینو حزبى اعلامیه وائى چه د کاسینو په جبهه کېني کلسکه جگړه جارى ده له لمراردو د کاسینو په شمال او غرب کېني وړاندې تگ کړى اودانسیو د (روما د جنوب) په جبهه کېني ده له لمراردو انگلیسی او امریکائی عسکرو د المانیانو متقا بلی حملی رد او دیر عسکر ئی بندیان لښی و نیول. ۸ لمراردو یرمخ تگ وکړ دیتسو فراتو اوموتى نرودم لښو نه ئی و نیول.

د یکشنبې په ورځ د متحدینو اوتکو په اور ئی کېني داور گاډی پرتاسیسانو او په فرانس کاتى کېني دسر کو د اتصال پر لښو بېبارى کړى اود متحدینو یوبل سبل اوتکو دروما په شمال او جنوب کېني په ارتباطی خطو او د یوم یشو په بندر گاه کېني د المان پر بېرو بېبارى وکړه پدی عملیاتو کېني د المان اس اود متحدینو ۱۳- اوتسکی تلفی شوې.

ملبورن: د متحدینو حزبى ابلاغه دبهر الکاهل د جنوب غربى حوزى څخه وائى چه د امریکى بحرى د «مشی رو» جزیره چه «تو کیو» څخه (۱۳۰۰) میله لیرى ده دهغه لښو د (۵) میله څخه سخته بېبارد کړه. که څه هم دجایان اوتسکی په مقابله را ووتى خو پدیغه سره چه د امریکائی بېرپوونه دجایان بحریه خو ئی بیخی په مقابل کېني ښکاره هم نشوه. د متحدینو (۱۵۰) اوتکو پر «رابال» بېبارى وکړه هم دغه ډول تر «وی واگ» د متحدینو اوتکو بېبارى وکړه (استر بیلایى) قواوى په «گېنى جدید» کېني د «سایدو» و ۱۶ میله ته چه په هغه لښو کېني امریکائیان دى رسیدلى دى «مارشل» په جزیر و کېني تر اوسه پورى دجایانانو (۸) زره کسه مړه اود امریکائیانو (۲۸۳) کسه مړه او (۱۱۴۸) کسه ئی تیان شویدى.

نوی ډیلی: د آسیا د جنوب شرق څخه د متحدینو دا علاقمندانى حربى اعلامیه وائى چه: د بر ما په محاذ کېني «ارا کان» په جبهه کېني جایانې عسکر و په حمله شروع وکړه او د «تونگ بازار» یو لښو ئی و نیو. دیکشنبې په ورځ ئی د «تونگ بازار» په جنوب غرب کېني وخیلو حملو ته دوام ورکړ مگر کاسیا به نشوه.

سټکهولم: د «فنلیند» د رسمی اعلامیه په قرار چه: د شوروى اوتکو (۲) واره «هلسنکی» پر ښار حمله وکړه چه ددغې بېبارى په اثر دیر تاوانونه پېښ او اورونه بل شوه سر بیره پر هغه (۳۸) کسه مړه او (۲۳۲) کسه تیان شوه. شوروى اوتکو د «فنلیند» پرتورو بندرو هم خود مرور کنیم تا کیفیت ووظیفه ما بیشتر کسب مزیت کنند. با این اگر فراغت حاصل می نمایم بی مورد نیست بنام خدمت بوطن و معاونت بر رفقای همکار خود وقت بی کارى را به سهم گرفتن بارفقای همکار خویش صرف کنیم.

په نه وغور شول مگر تاوان ندی رسیدلى.

برلین: د المان حربى اعلامیه: د ښکرو یول، په جبهه کېني روسانو د ډیرو قواؤ په مرسته په حمله پیل وکړ مگر ددوى ټولى حملې د المان د قوی له خوا رد او خو ټو لگى له مهاجمو قواؤ څخه چه د المان په سنگرو کېني ننوتلى ؤ بیا د متقا بلی حملې په اثر بیرته ووهل شول.

د (کریفو گراد) او بیلایا چر کوف په ناحیه کېني دروسانو حملې بی نتیجې پاتى شوې او د بر تلفات ورواړول شوه او د روس ۲۱ تانکه و بېچار شوه او د یو لښو په غرب کېني دروسانو حمله رد او ۲ کتبه که ئی د المان د یوې تانکدارې فرقى له خوا محوه شول دبریت د باطلا قو په جنوبى منطقه کېني د المان قوه سره د سپرو ټولگيو په جنگ کېني داخله اود بریسینا په جنوب او د تېسک په جبهه کېني د روسانو حمله رد شوه او په دواړو ناحیو کېني د المان قواؤ دخپلى تدافعی جگړې په اثر ښې کامیابى حاصلې کړى د نیول په شمال کېني روسانو د تانکو په مرسته په حمله پیل کړى دى، او جگړه جارى ده. د المان د غدیر او د فنلیند د خلیج په منطقه کېني د روسانو حملې پر شا ووهلې شوې او د تدافعی جگړو په اثر زیاتى کامیابى د المان د قواؤ په برخه شوې. تیره شپه دروس بوسیل اوتکو د فنلیند پر مرکز بېبارى وکړه. د ایطالیایه جبهه کېني د ننونو په ناحیه کېني ورځ په باران تیره شوه. په دې منطقه کېني د المان توپو د متحدینو پر بېرپو ډزى وکړى د لښو په ۱۷ شپه د المان اوتکو دانسیو په بندر کېني د متحدینو پر بېرپو حمله وروړه د متحدینو یوه مغرب او ۲ بار ارونکو بېرپوونه ئی سخت تاوان ورساوه. د کاسینو په شمال غرب کېني د متحدینو حملې وى اوددوى ټولى حملې رداودرانه زیانونه هغو ته واړول شوه د ایطالیایه جاذبه نورو جبهو کېني محلی جگړې او اکتشافى عملیات وشول. د متحدینو له بوسیل هغو اوتکو څخه چه د جرمن په غربى خوا کېني ئی د جرمن پر متصرفه لښو حمله وروړى وه، ۱۲ اوتسکى را واچولى شوې.

(ترانس اوشن) توکیو: د جایان حربى اعلامیه: ددلو په ۱۴ تاریخ د متحدینو (۲۲۰) اوتکو پر «رابال» حمله وکړه ددوى (۲۶) اوتسکى اود جایان یوه اوتسکه محوه شوه.

ددلود (۱۵) تاریخ په حمله کېني متحدینو د (۱۴۳) اوتسکو څخه (۱۱) اوتسکى او جایانانو یوه اوتسکه دلاسه ورکړى ده.

ددلود (۱۶) تاریخ په حمله کېني متحدینو د خپلو (۲۲۰) اوتکو څخه (۵۵) اوجایان یوه اوتسکه دلاسه ورکړى ده. د هند وېر ما په جبهه کېني ددلو پر (۱۶) تاریخ د متحدینو (۲۰) اوتسکو پر «بونى دانگ» حمله وکړه

دشپى وستمري خبرونه

لندن: (تانا) د فنلیند د مالیې وزیر په موقتی ډول سره د فنلیند د صدارت عهد په لاس کېني واخیسته لځکه چه د فنلیند صدراعظم نا جوړه دى.

لندن: دهغه خبر له قراره چه له مسکو څخه رسیدلى شوروى قواوى نیکویول ته ننوتلى اود ښار په کوڅو کېني په سختو جگړو اخته دى چه د ښار مرکز ته ورسیږى.

نوی ډیلی: د متحدینو اوتکو په اراکان کېني د جایان په لښو او عسکری موقعتو اود (چندوبین) په علاقه بېبارى کړى اود بول دونگ په منطقه کېني د جایان عسکر وروسته د (تونگ بازار) له نیولو سره له زیاتو تلفاتو ورکولو حملو ته ادامه ورکړه. له کولمبو څخه رسیدلى اطلاع وائى چه د جایان خوا اوتسکو د سیلون د جزیرې پر ساحل بونه اچولى زیان لېږېښ شوى دى.

خو ادهغو د پرشا کېدو لار بند شوى ده حملو ته دوام ورکړ او خو و دان لښوونه ئی و نیول او د شوروى قواوى د نیکویول د ښار شاوخوا ته رسېدى. د (پروما تیسک) او (نوسیمونوفسکا) د کلبو د نیولو په جگړو کېني شوروى قواوى (۳۰۶) لاری مو تران او (۲۲) مو تر سیکل او (۲۰۰) آسونه سره له عراق و او (۲۱۵) ماشینداره او ۲ د پترو لول گدامونه او ۷ دزره پوښو د حمل او نقل مو تران او ۶ گدامونه په لاس راوړل.

دبل محاذ په خنده کېني اکتشافى عملیات اود توپو د باطریو کولو باری او په لښو نورو خنده و کېني محلی جگړې وشوې ددلو په ۱۷ په ټولو محاذو کېني د المان (۵۳) تانکه او (۷۱) اوتسکى تلفى شوې.

د دلو په ۱۸ شپه د شوروى زیات شپږ اوتکو د هلسنکی په ښار حمله وکړه په هغه ښار کېني ئی نظامى او صنعتى مرکزونه او د اور گاډى لار او د ښار مرکزى برخه بېبارد کړه. ددغو بېباریو په اثر له (۳۰) څخه په ډېرو مرکزو کېني اورولسکېد اوله ټولو اوروسره چاودنې وشوې. ډېر لوی اورونه د تانکو او عسکری قتلو او صنعتى برقى کار خانو په حدود کېني او د ښار داور گاډى داستا نسی په ناحیه او دلو کو مو تیف د ترمیم په کار خانه او د بېرپو جوړولو کار خانې ته نژدې اود لاری مو ترانو د ترمیم کار خانې ته نژدې ولگیدل.

ددې اورولمبى له (۲۵۰) کیلومترو واټن څخه لیدلى شوى دى دفضا ئی اکتشافى په وسیله ثابت شوى ده چه: د هلسنکی ښار ددلو په ۱۸ تاریخ په دود کېني پت او اور ئی مړ شوى نه دى له دې عملیاتو څخه د شوروى ۴- اوتسکى خپل مرکز ته نه دی راغلى. (ناس)

تعداد کارگران آن مملکت در طی سالهای موصوف از ۱۶۹ هزار به ۱۴۱ هزار نفر میرسد. عایدات و محصولات صنایع مملکت فنلاند از ۱۳۷۰۰۰۰۰۰۰ مارک به ۱۰۸۰۰۰۰۰۰۰ مارک تنزل کرد. محصولات صنایع فابریکه های نجاری فنلاند از ۴ درصدی سال ۱۹۲۸ به ۵۰ درصد مجموع حاصلات صنایع فنلاند بحساب میرود. از محصولات صنایع نجاری فنلاند ۸۵ درصد در صد آن بخارج صادر میگردد. مجموع کارگرانیکه در ۱۹۲۸ در صنایع سلولز و کاغذ فنلاند مشغول کار بودند بالغ بر ۷۶ هزار نفر میگردد. در ۱۹۳۳ کارگران صنایع نجاری فنلاند ۵۹ هزار نفر بود. در ۱۹۲۸ محصولات عایدات صنایع مذکور ۵۹۸۲۶۰۰۰۰۰ مارک میگردد اما در ۱۹۳۳ محصولات فوق به ۴۳۷۰۰۰۰۰۰ مارک تنزل نمود. از جمله مجموع زمین خشکه فنلاند ۷۴ درصد آن را جنگل پوشانیده است. گرچه در بسیاری از مناطق خاک موصوف جنگل وجود دارد اما مساحت جنگلهای جنوب آن مملکت دارای اهمیت زیاد می باشد. مساحت مجموعی جنگلهای فنلاند ۲۵ میلیون ایکر تعیین شده است. از آن جمله ۱۰۰۰۰۰۰ ایکر آن متعلق به حکومت و ۱۹۱۰۰۰۰ ایکر متعلق به شرکت ها و ۱۲۸۸۰۰۰۰ ایکر آن متعلق به اشخاص می باشد. برای امور کلیسا ها ۱۸۰ هزار ایکر آن برای امور بلدیه تعیین گردیده است. در فنلاند بازده کمپانی بزرگ از پنجاه هزار لیتری یک میلیون ایکر جنگل را مالک میباشد. بهمن ترتیب ۲۳ موسسه صنعتی دیگر از پنج الی پنجاه هزار ایکر جنگل را در فنلاند به دست دارند. محصولات فابریکه های متعدد از کشتی فنلاند نسبتاً زیاد بوده و یک مقدار مهم آن بخارج صادر میگردد چون پیداوار مهمه آن چوب میباشد لذا چوب در اقتصادیات آن مملکت دارای اهمیت زیاد بوده یک مقدار زیاد محصولات متنوعه چوب بخارج صادر میگردد. در ۱۹۳۳ عیسوی محصولات عایدات سلولز و کاغذ فنلاند ۲۴۹۶۰۰۰۰۰ مارک فنلاندی گردیده بود. تعداد کارگرانیکه در موعده سال مذکور در صنایع سلولز کاغذ کار مینمودند شانزده هزار و هفتصد نفر بودند. قوه موتورهای صنایع موصوف در مدت مذکور به ۳۱۸ هزار اسب میرسد. در ۱۹۳۳ محصولات مقوا و قطعه مملکت مذکور ۷۰۶۰۰ تن و در سال ۱۹۲۸ (۵۵۰۰۰) تن بود. محصولات سلولز فنلاند در ۱۹۳۳ (۸۶۹۰۰) تن و در سال ۱۹۲۸ (۵۹۴۰۰) تن بود. محصولات کاغذ آن مملکت در سال ۱۹۳۳ (۳۴۰۲۰۰) تن و در ۱۹۲۸ (۳۰۵۲۰۰) تن میگردد. با وجودیکه بحران عالم گیر در تمام رشته های تجارتی جهان اثر انداخته بود اما بحران موصوف در صنایع سلولز و کاغذ فنلاند اثر نداشت بلکه برخلاف در موعده بحران حاصلات مواد مذکور در ترقی بود صنایع فلز سازی نسبت به دیگر صنایع ترقی نسکوده و حتی کفایت احتیاج داخلی آن را هم نمیکند.

جگره اورا بر

ملکت فنلاند محتاج خود را از ناحیه فلز از خارج وارد میکند. در صنایع فلز سازی فنلاند در سال ۱۹۳۳ (۲۱۸۷۸) نفر کارگرمشغول کار بودند. محصولات و صنایع فلز سازی فنلاند ۱۰۹۶۷۰۰۰۰۰ مارک شده بود. در ۱۹۲۸ تعداد کارگران صنایع فلز سازی فنلاند ۲۹۸۷۸ نفر میگردد در موعده همین سال محصولات عایدات صنایع موصوف بالغ بر ۱۶۲۹۰۰۰۰۰۰ مارک شده بود. در فنلاند صنایع نساجی چندان ترقی نسکوده و قبل از محاربه موجوده ۱۷ درصد محتاج نساجی مملکت مذکور از خارج وارد میشد در صنایع نساجی فنلاند در سال ۱۹۳۳ (۲۱۱۱۳) نفر مشغول کار بودند محصولات آن در موعده همان سال بالغ بر ۱۱۸۹۵۰۰۰۰۰ مارک میگردد. در سال ۱۹۲۸ تعداد کارگران صنایع نساجی فنلاند (۲۴۱۹۰) نفر و درین مدت محصولات آن ۱۲۹۵۰۰۰۰۰ مارک شده بود. در صنایع اغذیه مملکت فنلاند در سال ۱۹۳۳ ده هزار و پنجاه نفر کارگرمشغول کار بودند و در سال مذکور محصولات آن ۲۱۶۶ میلیون مارک شده بود. در ۱۹۲۸ درین صنعت ۱۲۵۲ نفر کارگرمشغول کار بودند که در همین مدت محصولات آن ۲۴۹۶ میلیون مارک فنلاندی شده بود. صنایع چرم گری و بوت دوزی و رابر سازی و تخنیک فینلیند ترقی شایانی کرده اما در اثر بحران عالمگیر صنایع موصوف متأثر شده و در سال ۱۹۳۳ در صنایع مذکور ۶۱۷۰ نفر کارگرمشغول کار بوده و محصولات آن ۴۱۴ میلیون مارک شده بود و در سال ۱۹۲۸ - ۷۷۰ میلیون مارک حساب گردید صنایع مهمه فینلیند بصورت عمومی در جنوب غربی آن مملکت تمرکز یافته و یک تعداد فابریکه های صنایع فوق در سواحل بحر بنا یافته است. صنایع کاغذ فنلاند از مواد شجری تشکیل میگردد. فابریکه های صنایع کاغذ در حصه مرکزی تمرکز یافته است. امور زراعتی در مملکت مذکور روبرو ترقی میرود. صادرات جنگل و مواد لبنیات دارای اهمیت میباشد چون در فنلاند چراگاههای بسیار خوبی برای حیوانات اهلی موجود است لذا حیوانات اهلی در آن مناطق بصورت خوبی تربیه میگردد از جمله محصولات زراعتی که بالغ بر یازده میلیارد مارک میگردد شش و نیم میلیارد آن مربوط به محصولات حیوانی دانسته میشود. مساحت زمین زراعتی فنلاند آقدر بزرگ نمیشد. از جمله ۲۴ میلیون هکتار خاک فنلاند دو میلیون هکتار آن به مزرعه تبدیل گردیده است. یک حصه خاک فنلاند را چمن زارها و چراگاهها تشکیل میدهد باقی تمام زمین فنلاند را جنگلهای وافر پوشانیده است. زمین قابل زراعت در جنوب غربی آن مملکت واقع بوده ۲۲ درصد آن را زمین قابل زرع تشکیل میدهد. در شرق و شمال فنلاند حیوانات متنوعه زیادی برای حیوانات متنوعه بنظر می آید. در سال ۱۹۳۲ مساحت زمین قابل زراعت در فینلیند ازین قرار بود زراعت جو دوسره ۴۵۰ هزار هکتار و محصول آن ۶۵۹۵۰۰۰۰ ستنترن احصا شده بود.

خرگندونی

فروش سهام شرکت مرست

شرکت مرست پنج ک افغانی سهم خود را از ابتدا ۱۳۲۳ به شراعت ذیل در معرض فروش میگذارد:

- ۱: قیمت یک سهم که عبارت از یک هزار افغانی است نظر به برخی ملحوظات ۱۳۰۰ - افغانی تعیین گردید.
- ۲: اشخاصیکه سهام مذکور را خریداری مینمایند بایست خودشان شامل کار شرکت شوند.
- ۳: پول سهام خریداری خود را فعلا تحویل بدهند تا از ابتدا ۱۳۲۳ مستحق مفادشمرده شوند.

ذو اتیکه خواهش خریداری خریدار سهام مذکور را بشرائط فوق داشته باشند بشرکت مرست مراجعه فرمایند. بانکه یکی از اموال خانه سامانی بانک بتاريخ شنبه ۲۳ برج دلو بعد از ساعت دو بجایلام میشود کسانیکه خواهش خریداری آن را داشته باشند در همارت بانکه ملی حاضر شوند. (۵۲۳) ۱/۳

فروش سهام دمیوندر شرکت

دمیوندر شرکت که یک شرکت جدید التاسیس صادراتی و وارداتی میباشد از جمله دوزار سهم خود که هر سهم آن یک هزار افغانی است (۱۸۰۰) سهم آنرا بفروش رسانیده و فقط دو سدسهم آن باقی مانده است که آن یک بنام (سهم آزاد) اعلان میشود ذواتیکه خیال سپهر شدن را باین مؤسسه داشته باشند با درس ذیل مراجعه فرمایند: «شهرنو متصل تجار تغه غلام محمد خان و شیردل خان». (۵۳۰) ۱/۴

۱۹۴۰ کال ۶۰ زره تن تهر رسیدی و به ایتالیا کنینی هم دگر من دمیسوئی رابر دمیسوئی یه شکل یوه مؤسسه جوړه شوی ده چه دهنی دشیی اورو لخی محصولات مصنوعی را بریدی. دجایان به مملکت کنینی هم (میسوئی) دشرکت له خوا به سومی تو مو کنینی دمیسوئی رابر فابریکه جوړه شویده. داتا زونی مملکت چه به دی موجود جگره کنینی داخلدی اوورخ به ورخی را برته اوشته دپرتزری او در بر مهم متابع نی هم له لاسه ونلی دی او جایان ته به لاس ورغلی دی نولحکه به اتازونی کنینی هم دمیسوئی رابر صنایع ورخ به ورخی ترقی کوی اودری کاله لمړی په اتازونی کنینی مصنوعی رابر (بونای) دهنه مملکت به جدید التاسیس فابریکه کنینی به یوه نا کلی اندازه جوړیده او انکه چه اطلاع نی ورکړی ده داتا زونی دمیسوئی رابر په فابریکو کنینی په ۱۹۴۲ کال ۶ سوه زره تن مصنوعی (بونای) نومی رابر جوړ شویدی. خه وخت لمړی دیوبایو مصنوعی (بونای) رابر قیمت له ۳۵ سنت څخه تر یو دالسر پوری رسیدلی و، مگر انکه چه پیشینی شوی ده به دی آخر کنینی به دیوبایو هغه پول رابر قیمت ۲۵ سنت ته کنیده. خه کاله لمړی دطبیعی کاوچوک د نو دپرو لود هغه په دپره اندازه نه لونی ایښودلو دیاره داتا زونی حکومت له خوا لازمه ترتیبات نیولی شوی و. به مکسیکو او کالی فورنیا اونورو لخواو کنینی د کاوچوک دونو نهالو نه ایښودل شویدی. دهنو لخواو د کاوچوک دجدید التاسیس مصنوعی لخنکولو محصولات به په کال ۶۵ زره تن تهر سپژی. (انتها)

به کال شپږ سوه زره تن طبیعی کاوچوک و. انکه چه ښکاره شوی ده به سلو کنینی ۹۸۰۷ د جهان د کاوچوک ضروریات د آسیا په جنوب شرقی کنینی حاصلیتری به سلو کنینی ۵۳ به ملایا، سلون، هند وستان، ساراواک او بورنیو کنینی او په سلو کنینی ۳۹ به هولاندی هند کنینی او په سلو کنینی ۶۷/۷ به سیام اوچینی هند څخه به لاس راخی داو سنی جگری نه ترمخه دهنو لخواو د کاوچوک د بازار انحصار د هولاند او انگلستان په لاس کنینی و مگر هغه مهال چه جایان له اتازونی او انگلستان سره به جگری ونیت د جایان دقوی پر مخ تګ به اثر د هولاند، اتازونی او انگلستان د جنوب شرقی آسیا مستملکت د جایان قوی ته په لاس ورغله او د جایان نون ورغنی مملکت د کاوچوک د لرو او استحصال له حیثه د جهان له شته منو مملکتو څخه شپږه شی. د جایان قوه نن ورخ د آسیا په جنوب شرقی کنینی هولاندی هند، ملایا، بورنیو، تایلیند، هند چینیی او نور په لاس کنینی اری او د جایان حربی ماشین دطبیعی کاوچوک له درکه دپرتزری مودی. تراو سنی جگری لمړی د اتازونی حکومت دانگلستان له حکومت سره د پنخه آتیا زره تن کاوچوک په عوض کنینی د شپږ زره عدل یشی دتبادل په خصوص کنینی موافقه کړی و. د ۱۹۴۰ کال دجون په میاشت کنینی د اتازونی له خوا یومخصوص کمیسیون تشکیل شوی و چه دا کمیسیون د حکومت په یولی معاونت سره (۳۵۰) زره تن کاوچوک د کاوچوک له بین المللی بازار څخه ویری. د صحت معلوما تود رویه لوړو اروپائی مملکتونو موجوده جگری به یوه کنینی دبجری محاصری به اثر د نړی له لری لخواو څخه کاوچوک ور وړی ونه شول او تراوسنی جگری لمړی په کال دری سوه زره تن کاوچوک اروپا ته ور وږه کېدل. د ۱۹۴۰ کال په ۱۱ میاشتو کنینی د کاوچوک صادر و نسکو مملکتو څخه د کاوچوک صادرات نسبت ۱۹۲۹ کال ته په سلو کنینی ۴۰۰ دپرتزری شوی و. ددی دپاره چه موجوده جگری و سمیت وموند او و لخنه بده متحارب مملکتو دخپلو محتاج په اندازه کاوچوک د آسیا له جنوب شرق څخه ور وړی ونه شول نو لحنه دوی دی خبری ته ا د شول چه د طبیعی کاوچوک پر لخی له کومی بلی مادی څخه کار و اخلی. په ۱۹۳۴ کال په رسمی ډول سره اعلان و شو چه دجرمن (المانگ، فارابی، بن دوستری) نومی مشهور شرکت دپرتزری لیسکرو اودچونی له تیگی څخه د (بونای) په نوم یوراز رابر جوړوی. که خه هم به جرمن کنینی داوسنی جگری تر شروع کېدلو څو کاله لمړی دمیسوئی رابر دجوړولو فابریکه جوړه شوی و مگر په ۱۹۳۶ کال په (لیورکوزن) کنینی دمیسوئی رابر دامتحن فابریکه او په ۱۹۳۷ کال په (شکویا او) کنینی دمیسوئی رابر خورالویه فابریکه هم جوړه شوله چه یوازی په نو مودی فابریکی بنخوس ملیونه مارک لگېدلی و. انکه چه ښکاره شوی دجرمن دمیسوئی رابر د فابریکو محصولات په

دانتها